
18/06/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Item 113 - Pregão Eletrônico 01/2020 - Bebedouros Acessíveis

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1669786749753382659&simpl=msg-f%3A1669786… 1/2

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Item 113 - Pregão Eletrônico 01/2020 - Bebedouros Acessíveis
4 mensagens

leandroleal1316@gmail.com <leandroleal1316@gmail.com> 17 de junho de 2020 19:25
Para: licitacao.araquari@ifc.edu.br

Prezados,

 

Boa noite.

Viemos manifestar interesse em participar do Item 113 - Pregão Eletrônico 01/2020 - Bebedouros Acessíveis e
apresentamos os seguintes questionamentos:

 

1. Os bebedouros acessíveis devem possuir 01 ou 02 torneiras ?
2. O item 5.1 do edital fala de entrega em remessa única. No caso do item 113 o pedido  ocorrerá de forma

única ( 83 unidades) , respeitando os locais de entrega descritos no edital ?

 

Desde já agradecemos atenção prestada.

 

Atenciosamente

 

Leandro Leal

COMERCIAL JL

31 34811696

31 991996301

 

 

 

 

licitacao.araquari@ifc.edu.br <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 19:40
Para: leandroleal1316@gmail.com, leandroleal1316@gmail.com

Sua mensagem

  Para: leandroleal1316@gmail.com
  Assunto: Item 113 - Pregão Eletrônico 01/2020 - Bebedouros Acessíveis
  Enviada: 17/06/2020 19:25:33 GMT-3

foi lida em 17/06/2020 19:40:05 GMT-3

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 10:42
Para: leandroleal1316@gmail.com

mailto:leandroleal1316@gmail.com


18/06/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Item 113 - Pregão Eletrônico 01/2020 - Bebedouros Acessíveis

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1669786749753382659&simpl=msg-f%3A1669786… 2/2

Prezado Leandro, bom dia.

Quanto ao seu primeiro questionamento, procurarei informações com o demandante do produto e lhe responderei
mais tarde.

Quanto ao segundo, o que se refere ao item 5.1 do Edital — entrega em remessa única — isso diz respeito ao
quantitativo que será detalhado no Empenho (que é a ordem de compra).
Ou seja, serão registradas a um fornecedor 83 unidades de um produto; a saber, durante a validade da ata, até 83
unidades poderão ser adquiridas, parceladamente. Quando o edital determina que a entrega deve ser efetuada em
remessa única, diz respeito à remessa que foi empenhada. Por exemplo, se um campus empenha 10 unidades e
outro campus empenha 5 unidades, essas 15 unidades terão de ser entregues de uma só vez, no local de entrega
determinado previsto no Termo de Referência.

Logo mais, entrarei em contato para esclarecimento da primeira questão.

Até breve.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

Juliana de Oliveira Tedesco — SIAPE nº 1879746
Coordenadora de Licitações 
(Portaria nº 30/2020, D.O.U. 31/01/2020, seção 2, nº 22, p.33.)
Setor de Licitações / Sala A -26 / Telefone: (47) 3803-7257
Departamento de Administração e Planejamento — DAP
Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 12:23
Para: leandroleal1316@gmail.com

Bom dia,

Quanto ao primeiro questionamento, deverá possuir duas torneiras.

Essas informações serão divulgadas no quadro de avisos do Comprasnet e também estará publicado em nosso site.

Muito obrigada pela atenção.
[Texto das mensagens anteriores oculto]


